pentru întregirea venitelor de la stat.

Cererile de concurs se vor înainta subsemnatului oficiu protopresbiteral în termenul deschis, iar concurenţii pe lângă observarea dispoziţiilor reglementare, — se vor prezenta în vre-o Duminică sau sâmbătoare la biserică, spre a cânta, cuvânta eventual a celebra.

Brad, la 7/20 Iulie 1919.

Oficiul protopresbiteral ort.-or. al Zarandului în înţelegere cu comitetul parohial concernent.

Pompiliu Piso
adm. protopop.

(252) 2—3

Concurs

Pentru ocuparea postului învăţătoresc dela şcoala din **Banabic**, protopresbiteratul Turda, se publică concurs cu termen de 30 zile.

Cererile de concurs înzestrate cu documentele cerute sânt a se înainta subsemnatului oficiu protopopesc în termenul deschis, iar concurenţii — cu observarea prescrişelor regulamentului pentru parohii — se pot înfăţişa înaintea alegătorilor spre a cânta, respective a oficia, a cuvânta şi a face cunoştinţă cu poporul.

Deva, la 14/27 Iunie 1919.

Oficiul protopresbiteratului Deva în înţelegere cu comitetul parohial concernent.

Dr. Ioan Dobre
protopresbiter.

Nr. 307/919.

(239) 2—3

Concurs

Pentru întregirea postului de paroh din **Cristiș**, parohie de clasa III-a din protopresbiteratul Turda, se publică concurs cu termen de 30 zile în «Telegraful Român».

Emolumentele împreunate cu acest post sânt cele fasonate în coala B. pentru întregirea dotaţiunii dela stat, locuinţă în natură şi porţiune canonică corespunzătoare.

Concurenţii vor avea să-şi prezenteze cererile concursuale, instruite în ordine, în termenul indicat, subsemnatului oficiu protopresbiteral şi pe lângă încuviinţarea subscrisului se vor putea înfăţişa în parohie în vre-o Duminică sau sâmbătoare spre a sluji, predica şi a face cunoştinţă cu poporul.

Turda, 9/22 Iunie 1919.

Oficiul protopresbiteral ortodox-român în înţelegere cu comitetul parohial concernent.

Iovian Murăşanu
protopop.

(248) 2—3

Concurs

Pentru întregirea posturilor de învăţători, la şcoalele confesionale din comunele mai jos însemnate, se publică concurs cu termen de 15 zile dela prima publicare în «Telegraful Român».